1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: REQUER AO EXECUTIVO MUNICIPAL  QUE FAÇA CONSTAR DO LADO EXTERNO  O NOME DO PATRONO NOS PRÉDIOS  PÚBLICOS.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº          DE 2014.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
Considerando que os  prédios públicos municipais   na  sua maioria estão desprovidos do nome do patrono em sua fachada  principal.

Considerando que a falta desta identificação  causa sérios transtornos principalmente quando pessoas de outras cidades procuram pelos mesmos.

Considerando ainda que  a LOMM- Lei Orgânica de Mogi Mirim no Art. 4º,  Titulo VI “ATOS DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E TRANSITÓRIAS” diz “ART. 4º A denominação de vias, logradouros, próprios municipais e serviços públicos será regulamenta por lei e o municipio deverá efetuar o emplacamento dentro de cento e oitenta dias após sua regular denominação”.
Diante do exposto Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal LUIZ GUSTAVO ANTUNES STUPP, para que junto as Secretarias competentes determine  a  colocação do nome  do patrono  homenageado em cada  prédio  público em sua fachada externa.Requeiro ainda que  informe se  já existe  uma previsão de quando isso ocorrerá.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 14 de Novembro  de 2014.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
1